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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M
PËR EKZEKUTIMIN E VENDIMIT TË KOLEGJIT ZGJEDHOR PRANË GJYKATËS SË APELIT TIRANË, TË DATËS 09.06.2011, ME OBJEKT “SHFUQIZIMIN E VENDIMIT NR. 731, DATË 27.05.2011, TË KQZ. DETYRIMIN E KQZ TË RINUMËROJË E RIVLERËSOJË VOTAT E KANDIDATËVE PËR KRYETAR TË KOMUNËS KARBUNARË PËR QV NR. 2840, QV 2844. DETYRIMIN E KQZ TË MARRË VENDIM PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT NNR. 393, DATË 13.05.2011, TË KZAZ NR. 22, QARKU FIER “PËR MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE TË REZULTATEVE” NË BAZË TË REZULTATIT TË NXJERRË NGA RINUMËRIMI E RIVLERËSIMI I KËTYRE DY QV”
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 15.06.2011, me pjesëmarrjen e:

Arben            
RISTANI 
Kryetar

Dëshira 
SUBASHI   
Zv/kryetare

Artan 

LAZAJ

Anëtar

Hysen 

OSMANAJ
Anëtar

Klement 
ZGURI

Anëtar
Vera 

SHTJEFNI
Anëtar

Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Ekzekutimin e vendimit të Kolegjit Zgjedhor pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, të datës 09.06.2011, me objekt “Shfuqizimin e vendimit nr. 731, datë 27.05.2011, të KQZ. Detyrimin e KQZ të rinumërojë e rivlerësojë votat e kandidatëve për kryetar të Komunës Karbunarë për QV nr. 2840, QV 2844. Detyrimin e KQZ të marrë vendim për ndryshimin e vendimit nr. 393, datë 13.05.2011, të KZAZ nr. 22, qarku Fier “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve” në bazë të rezultatit të nxjerrë nga rinumërimi e rivlerësimi i këtyre dy QV”

BAZË LIGJORE:
Neni 21, pika 1, të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike, 

V Ë R E N:

Partia Socialiste e Shqipërisë, ka depozituar pranë Kolegjit Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë një kërkesë padi, me objekt “Shfuqizimin e vendimit nr. 731, datë 27.05.2011, të KQZ. Detyrimin e KQZ të rinumërojë e rivlerësojë votat e kandidatëve për kryetar të Komunës Karbunarë për QV 2840 dhe QV 2844. Detyrimin e KQZ të marrë vendim për ndryshimin e vendimit nr. 393, datë 13.05.2011, të KZAZ nr. 22, Qarku Fier “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve” në bazë të rezultatit të nxjerrë nga rinumërimi dhe rivlerësimi i këtyre dy QV”” 

Kolegji Zgjedhor i Gjykatës së Apelit Tiranë pas shqyrtimit të çështjes, sipas kërksesë  padisë të sipërcituar, me vendimin e datës 09.06.2011 ka vendosur:

· Pranimin e kërkesë padisë.

· Shfuqizimin e vendimit nr. 731, datë 27.05.2011, të KQZ.

· Detyrimin e palës së paditur, KQZ, të kryejë rinumërimin dhe rivlerësimin e votave për kandidat për Kryetar Komune Karbunarë, Qarku Fier, KZAZ nr. 22, për qendrat e votimit 2840 e 2844.

· Pasqyrimin e të dhënave në tabelën përmbledhëse të rezultatit në KZAZ nr. 22 për Kryetar Komune.
PËR KËTO ARSYE:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbështetur në nenin 21, pika 1, të i ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,

V E N D O S I

1. Ekzekutimin e vendimit të Kolegjit Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë të datës 09.06.2011, me objekt “Shfuqizimin e vendimit nr. 731, datë 27.05.2011, të KQZ. Detyrimin e KQZ të rinumërojë e rivlerësojë votat e kandidatëve për kryetar të Komunës Karbunarë për QV nr. 2840, QV 2844. Detyrimin e KQZ të marrë vendim për ndryshimin e vendimit nr. 393, datë 13.05.2011, të KZAZ nr. 22, qarku Fier “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve” në bazë të rezultatit të nxjerrë nga rinumërimi e rivlerësimi i këtyre dy QV”

2. Numërimin e fletëve të votimit të kutive të votimit për kandidat për kryetar të Komunës Karbunarë, që u përket QV-ve nr. 2840, nr.2844, duke zbatuar procedurat përkatëse. 
3. Pasqyrimin e të dhënave në tabelen përmbledhëse të rezultatit për kryetar të Komunës Karbunarë, Qarku Fier. 
4. Numërimi do bëhet në datën 16.06.2011, ora 19.00, në sallen e mbledhjeve te Komisionin Qendror të Zgjedhjeve.

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

6. Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor pranë Gjykatës së

Apelit Tiranë, brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.
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RISTANI 
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__________________________________________________________________________________

Nr.1023 i Vendimit        Data 15.06.2011        Ora 19.00 e vendimit
Për ekzekutimin e vendimit të Kolegjit Zgjedhor pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, të datës 09.06.2011, me objekt “Shfuqizimin e vendimit nr. 731, datë 27.05.2011, të KQZ”.
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